ПРОТОКОЛ № 02

о вскрытии конвертов с заявками на участие
 в открытом конкурсе  конкурса   на право заключении концессионного соглашения в отношении объектов по производству, передаче и распределению тепловой энергии, находящихся  в   собственности Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

        30 мая 2014 г.
Место проведения: Российская Федерация, Ивановская область, Палехский район, с. Майдаково, улица Центральная, д. 28.

Время проведения: 11.00 (время местное)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  комиссии:

Клюквина О.Б. – заместитель Главы Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.

Заместитель председателя  комиссии:

Шмелёва В.А. – ведущий специалист Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района по похозяйственному учёту населения.

Секретарь  комиссии:

Земскова Г.С. – ведущий специалист Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района по   культуре и социальным вопросам.
Члены  комиссии:

Рябинина Г.В. – ведущий специалист–финансист Администрации  Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района;

Карамышева  Л.Ю. – ведущий специалист отдела муниципального хозяйства и управления муниципальным имущества и управления муниципальным имуществом Администрации Палехского муниципального района Ивановской области;

Повестка заседания:

1.Вскрытие конверта с заявкой на участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов по производству, передаче и распределению тепловой энергии, находящихся  в   собственности Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.

2.Предварительный отбор (рассмотрение) поданной конкурсной заявки.

Вскрытие конверта с заявкой на участие в конкурсе осуществляется по адресу: 155623, Ивановская область, Палехский район, с. Майдаково, улица Центральная, д. 28. Процедура вскрытия конвертов начата в 15 часов 00 минут по местному времени.

В срок с 9 часов 00 минут 14.04.2014 года и до 9  часов 00 минут 29.05.2014 года на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения    в отношении объектов по производству, передаче и распределению тепловой энергии, находящихся  в   собственности Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района поступил 1 (один) запечатанный конверт с описью документов представляемых для участия в открытом конкурсе на заключение концессионного соглашения соответствующий требованиям конкурсной документации.
	Номер заявки
	Претендент (наименование и местонахождение)
	Дата и время подачи

	1
	ООО «Тепловые и электрические сети»

г.Иваново, ул.Станкостроителей, д.17
	22 мая 2014 г.

13 часов 32 минут

Согласно протоколу № 01 открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов по производству, передаче и распределению тепловой энергии, находящихся  в   собственности Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  от 29.05.2014  года в установленные сроки на участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения поступило менее 2-х заявок, в соответствии с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Постановлением Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  от 30.05.2014 № 36 «О признании  конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов по производству, передаче и распределению тепловой энергии, находящихся   в собственности Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района, несостоявшимся»  данный конкурс был признан несостоявшимся.

В соответствии со ст. 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» производится вскрытие конверта с единственной представленной заявкой.

В составе заявки представлены следующие документы:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во листов

	1
	Заявка на участие в конкурсе в 2(двух) экземплярах (оригинал и копия)
	2

	2
	Документы подтверждающие правоспособность заявителя, в т.ч.:

	3
	Нотариально заверенная копия Устава ООО «ТЭС»

	15

	4
	Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе 37 № 001621345

	1

	5
	Нотариально заверенная копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица  37 № 001622231
	1

	6
	Копия договора займа № 01-05 от 01.05.2014 г.
	1

	7
	Выписка ЮГРЛ
	2

	8
	Доверенность на Кузнецову З.Н.
	1

	9
	Копия  решения собрания   участников об одобрении сделки
	1

	10
	Справка о расчетах с бюджетом 14427
	2

	11
	Справка о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам
	1

	12
	Платежное поручение 54
	1

	13
	Платежное поручение 55
	1

	14
	Справка о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам № 04702614СР0013408
	1

	15
	Благодарственные письма
	2

	16
	Копия бухгалтерского баланса  на 31.12.2013 г.
	2

	17
	Копия Отчета о финансовых результатах
	2

	18
	Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде
	1

	19
	Другие документы, подтверждающие соответствие заявителя требованиям, предъявляемым к участникам конкурса от 16.05.2014 г.
	1

	20
	Решение 1/2013 Единственного учредителя ООО «ТЭС»
	1

	21
	Письмо из ОАО АКБ «Авангард» о банковской гарантии
	1

Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсную заявку на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией. Состав документов, представленных в конкурсной заявке, соответствует требованиям конкурсной документации и положениям Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Комиссия решила:

1. Признать заявку, поступившую от ООО «Тепловые и электрические сети», 153032, г.Иваново, ул.Станкостроителей, д.17 соответствующей требованиям конкурсной документации и положениям Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
2. Направить в адрес ООО «Тепловые и электрические сети» уведомление с предложением представить конкурсное предложение о заключении концессионного соглашения на условиях, соответствующих конкурсной документации.

3. В информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района, на официальном сайте администрации  Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района   -  http://majdakovo.palekhmr.ru/, на сайте   www.torgi.gov.ru.
Результаты голосования членов конкурсной комиссии: «за» - единогласно.

Заседание комиссии окончено 30.05.2014 года в 11 часов 30 минут по местному времени.

Подписи:
Председатель комиссии                                      _____________  О.Б. Клюквина

Заместитель председателя комиссии                   _____________   В.А.Шмелёва
Секретарь  комиссии                                           _______________ Г.С. Земскова

Члены  комиссии                                                  ______________ Г.В. Рябинина

                                                                            ___________   Л.Ю. Карамышева